
Na temelju članka 441. Zakona o trgovačkim društvima (NN 111/93, 34/99, 121199, 52/00, 
118/03 , 107/07, 146/08, 137/09, 125111 , 152/11 , 111112, 68/13 ,110115, 40/19 i 34/22) i 
članka 14.1. Izjave o osnivanju društva Zagrebački električni tramvaj d.o.o. (potpuni tekst od 
14. rujna 2021. godine), Skupština trgovačkog društva Zagrebački elekt1ični tramvaj d.o.o. , na 
25. sjednici održanoj 6.9.2022. godine, jednoglasno je donijela sljedeću 

ODLUKU 

1. Skupština Društva usvaja sljedeće izvještaje: 

- Temeljne financijske izvještaje i pripadajuće bilješke za razdoblje siječanj-lipanj 

2022. godine u predloženom tekstu 

- Poslovno izvješće Uprave društva Zagrebački električni tramvaj d.o.o. za 
razdoblje siječanj-lipanj 2022. godine 

2. Izvješća iz točke 1. čine sastavni dio ove Odluke. 

Klasa: ZET-UU-05-01/22 
Ur.broj : 01-05-01-12/22 
Zagreb, 6.9.2022. godine 

ČLAN SKUPŠTINE DRUŠTVA 
GRAD ZAGREB 
ZASTUPAN PO 

PREDSTAVNICIMA ČLANA 

dr.sc. Luka Korlaet 



OBRAZLOŽENJE 

Sukladno čl. 19. i čl. 21. Zakona o računovodstvu, čl.135. stavku 2. Statuta Grada Zagreba, 
Zaključku Gradske skupštine Grada Zagreba o podnošenju izvješća o poslovanju trgovačkih 
društava u kojima Grad Zagreb ima sto posto uloga dužni smo dostaviti :financijska i poslovna 
izvješća o ostvarenim financijskim i poslovnim rezultatima za razdoblje siječanj-lipanj 2022. 
god. 

Uprava Društva je razmotrila i primila na znanje, odnosno prihvatila navedena izvješća 
Društva. 

Poslovno izvješće Uprave za razdoblje siječanj - lipanj 2022. izrađeno je prema Zaključku 
Gradske skupštine Grada Zagreba u skladu s Tezama za sastavljanje godišnjih izvješće 
gradskih trgovačkih društava, kojima je koncipiran metodološki obrazac za sastavljanje 
godišnjih poslovnih izvješća trgovačkih društava i ustanova kojih je osnivač Grad Zagreb. 

Društvo je u razdoblju siječanj-lipanj 2022. godine ostvarilo 636.385.099,05 kuna ukupnih 
prihoda i 635.719.806,09 kuna ukupnih rashoda. Dobit je iznosila 665.292,96 kuna. 

Ukupna vrijednost imovine odnosno kapitala i obveza kao izvora financiranja imovine na dan 
30.6.2022. iznosila je 3.188,7 mil. kn, što je za 21,7 mil. kn ili 0,7% manje nego na isti dan 
2021. 

Društvo je u prvom polugodištu 2022. realiziralo je investicija u vrijednosti 6.303.387 kn, a 
ponajviše za novu Žičaru (3.648.772 kn), na modernizaciju javne rasvjete (1.172.616 kn), za 
sustav za klimatizaciju poslovnog objekta (895.546 kn), na sustav tehničke zaštite, nadzor 
pogona i objekata (310.137 kn), za informatičku opremu (141.Q18 kn) te za opremu i alate 
(111.377 kn). Sve investicije su financirane vlastitim sredstvima osim Žičare Sljeme 
financirane kreditom banaka. 

Raspoloživi kapaciteti voznog parka ZET-a na dan 30.6.2022. bili su 476 autobusa (prosječne 
starosti 11,6 godina), 266 tramvaja i 51 prikolica (prosječne starosti 28,7 godina), te 35 vozila 
posebno pripremljenih za prijevoz osoba s invaliditetom i djece s poteškoćama u razvoju. 

Na dan 30.6.2022. u Društvu je zaposleno 3.773 radnika ili 1,9% manje u odnosu na isti dan 

prethodne godine. 

U prvih šest mjeseci 2022. g. na poslovanje ZET-a utjecao je nastavak krize uzrokovane 
pandemijom virusa COVID-19, sanacija posljedica potresa koji je u ožujku 2020. pogodio 
Zagreb kao i početak rata u Ukrajini. Negativan utjecaj pandemije COVID-19 na 
gospodarstvo Grada u prvoj polovici 2022. g. malo je ublažen pa je trend pada broja putnika i 
prihoda od prodaje karata zaustavljen, a prihod je veći za 5,6% u odnosu na isto razdoblje 
prošle godine. Zbog građevinskih radova na sanaciji posljedica potresa u centru grada došlo je 
do čestih preusmjeravanja i skraćivanja tramvajskih linija što se odrazilo na smanjenu 
realizaciju planiranih kilometara u tramvajskom prometu. Trenutna gospodarska i društvena 
situacija u svijetu uzrokovana i ratom u Ukrajini odrazila se na rast cijena goriva u prvoj 



polovici ove godine, a imat će i u narednom razdoblju Zilačajan utjecaj na poslovanje ZET-a 
jer se očekuje značajan rast cijena energenata i ostalih materijalnih troškova. 

Unatoč poteškoćama, održana je stabilnost poslovanja uz osiguranje svih radnih mjesta. 
Primjenjujući Smjernice za prilagodbu poslovanja trgovačkih društava u većinskom 

vlasništvu Grada Zagreba u novonastalim okolnostima nastojat ćemo održati uslugu prijevoza 
putnika na očekivanom nivou. Unatoč tome svoje je aktivnosti podredilo kvalitetnoj i sigurnoj 
usluzi prijevoza uz optimalan trošak poslovanja. 

Slijedom navedenog, dostavljaju se sljedeći izvještaji Skupštini na usvajanje: 

Poslovno izvješće za razdoblje siječanj-lipanj 2022.g., 

Financijska izvješća i pripadajuće bilješke za razdoblje siječanj-lipanj 2022. g., 

Stoga se predlaže donošenje Odluke u predloženom tekstu. 


